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BILANCI I VITIT 2016

) Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
Mbyllur Para ardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 3,192,242 3,256,129
1 Aktivet monetare 2.1 422,121 486,448
- i Banka 420,266 477,368
- il Arka 1,855 9,080
2 Derlvative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivalive
| ii Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 22 11,345 10,905
. i Kliente per malira,produkte e sherbime 0 d
ii Debltore,Kreditore te tiere
iii  Tatim mbi fitimin 0 0
=& iv TVSH 11,345 10,905
- v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
|| 4 Inventarl 2.3 2,758,777 2,758,777
i Lende!e para 2,758,777 2,758,777
s il Prodhim ne proces
e il Produkte te gateshme 0 0
iv Mallra per rishitje
v Invetar Imet
5§ Aktive blologjike afatshkurtera 0 0
|| 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
|7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
i Diferenca konvertimi Aktive
58 i Shpenzime te periudhave te ardhshme
] AKTIVET AFATGJATA
[~ [1 Investimet financlare afatgjata 3 0 0
i Pjesemarje le tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tiera me viere
B iv Llogan / Kerkesa te arketueshme afatgjata
|2 Aktive afatgjata materiale 4 70,901,429 88,919,950
— [ | Toka ' 54,834 54,834
— [ i Ndertesa 59,168,988 73,961,235
e il Makineri dhe pajisje 11,623,163 14,835,827
" iv_Aktive jera afat gjata materiale ( me Vi.Kontab) 54,444 58,054
[ [3 Ativet biologjike afatgjata 0 =
4 Aktive afatgjata Jo materiale 0 0
— [ i Emriimire
[ i Shpenzimet e zhvillimit
.- ii Aktive tjera afat gjata jo materiale
|5 iKapitali aksloner | pa paguar 0 0
____ 6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 74,093,671 92,176,079
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TOTALI FASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1ll)

BILANCI 2016
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime lﬁ;‘;ﬂfﬂ' P:;’::j"r:;s
| PASIVET AFATSHKURTRA 5
1 Derivativet 0 0
: 2 Huamarrjet 0 0
i Overdraftet bankare
ii Huamarrje afatshkurira
3 Huat dhe parapagimet 5.1 101,092,206 102,235,707
i Te pagushme ndaj furnitoreve 0 0
i Parapagime te mara 0 0
i Te pagushme ndaj punonjesve 19,536 22,200
iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 6,138 6,975
v Detyrime tatimore per TAP-in. 0 0
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
vii Detyrime tatimore TVSH 0 0
viii Detyrime per tafimin ne burim 0 0
viiii Debifore dhe Kreditore te tjere. 101,066,532 102,206,532
ix Diferenca konvertimi Pasive
4 {3rantet dho te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
il PASIVET AFATGJATA 5.2
1 Huat afatgjata 0 0
b HuaTnErrje nga bankat 0 0
. ii Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I4ll) 101,092,206 102,235,707
m KAPITALI 6 -26,998,535 10,059,628
1 /\ksionet o pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapltali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 KKapitali aksionar 25,000,000 25,000,000
4 Primi akslonit
5 |Njesite ose akslonet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 927,595 927,595
8 Rezervat e tjera
. 9 Fitiml (Humbje) mbartur -35,987,222 -35,984,580
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -16,938,907 2,642
r 74,093,671 92,176,079
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QER \MIKA E JUGUT
KELL:YRE Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

PERIMET 69102228V

[ PUNIME E SHERB 81
Neéntrajtime t# pérgjithshme é11 0.00 000
Qira 613
Mirdmbatje dhe riparime 615
Prime té sigunmit 618 0.00 0.00
Studime dhe kérkime 21; o
T4 ndryshme = = 1 i 0.00
SRERBIME TE TJERA 62
|Personel nga jashté njésisa ekonomike ] 621
|Pagesa t& ndermjetésave dhe honorare 622 0.00 0.00
|Pagesa per koncesione, patenta, licenca, marka, te drejta dhe viera & ngjashme 623 |
| Reklame, publicitet 624
Transferime, udhétim e dieta 625
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 0.00 0.00
Transporie 627
Sharbime bankare 628 -5,163.00 ~7,938.00
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 63
Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631
Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme té lidhura 632
Taksa dhe tarifa vendore 634 0.00 0.00
1 Té tiera tatime e taksa 638 -1,200.00 -1,200.00
i SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 65
[Viera kontabél e aktiveve 1@ qendrueshme 1€ shitura 652 -306.875.00 0.00
Subvencione e ndihme & dhéna 653
Shpenzime pér pritie e dhurata 654 0.00 0.00
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi & tretet 656 0.00 0.00
Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 0.00 000
658 0.00 160
 § -18,338,873.00 -430,103.00
{ v = ST T S—— T F eI 16,3388 B ~2,603.00)
14]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Ta ardhura nga pjesémanmjet 761 0.00 0.00
| Shpenzime pér interesa 667 0.00 0.00
| 15| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga_pjesemarjet
Ta ardhura nga shitja e aktiveve té gendrueshme financiare 762
Viera kontabél e aktiveve t& gendrueshme financiare t& shitura 662
16]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
| 16.1]Te arahura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
| T8 ardhura nga aktivet financiare t& gendrueshme & tjera nga pjesémanjet 763
Ta ardhura nga letrat me vieré té vendosjes 764
i Plusviera nga shia e letrave me vieré 765 0.00 0.00
Minusviera nga shitja e letrave me viére t& vendosjes 665
! 16.2]|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
| 7@ ardhura nga interesat 767 1.27 5.93
| 16.3]Fitme {Humbje)nga kursi kembimit
Fitme nga shkembimet valutore 769 0.00 0.00
Humbje nga shkembimet valutore 669 -35.08 -45.16
16.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
[ T# ardhura financiare té tiera 768 0.00 0.00
i Shpenzime financiare té tj 668
7] e - mave to ¥ anclare i | -33.81 -39.23
o 180JTR HME 7787 [} 0.00
Damsnpérblime dne nkupenme pér demtimet nga fatkeqgesité 771
Da&mshperblime té tiera 772
[ Ta ardhura nga veprimtarité e mbyllura dhe ndryshimet e tjera té strategjise 773
Fitme me gabime 1€ lejuara né ushtrimet paraardhés L
i Ta ardhura té tjera 778
[ Shpenzime nga fatkeqési té ndryshme 671
[ Shpenzime nga shprongsime dhe masa té tjera té autoriteteve shtetérore 672
[ Shpenzime nga ndryshime 18 strategjisé (mbyllje & veprimtarisé etj.) 673
i Humbje nga gabime 18 lejuara na ushtrimet paraardhése 577
. Te tera 678
1 g e R e ~16,939,906.81) 2,642,
Tatime mbi fitimet 694 0.00 0.00!
i ushtrimor (NETO ) 121 0.00 0.00
TR yitit ushtrimor ( FITIMI SIP/ ‘121 | -16,938,906.81] -2,842.23
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_ QERAMIKA E JUGUT
KEL JYRE
PERVET
J69102228V Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
F Ushtrimi Ushtrimi
Mr imiiE Shenime
LY Farshix Ismentexe Mbyllur Paraardhes
I |Shitjet neto 7.1 1,400,000 427,500
2 |Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura 7.2 0 0
3} |Fitim (Humbja) bruto (1-2) 1,400,000 427,500
LIS
} |Shpenzimet e shitjes 7.3 0 0
3 |Shpenzimet administrative 74 -311,589 -420,963
3 [Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimt 7.5 0 0
I |Shpenzime te tjera te zakonshme 76 -315,638 -9,140
} |Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 7.7 0 0
) |Amortizimi dhe zhvleresime 7.8 -17,711,646 0
40 |Fitiml (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -16,938,873 -2,603
X
14 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
42 |Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
43 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
" [13.1. Teardhe shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1 6
13.3. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit .35 45
13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
14 Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 7.9 -34 .39
15 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 7.10
16 [Fitimi (humbja) para tatimit -16,938,907 -2,642
+7 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 16,938,907 -2,642
19 |Elementet e basqyrave te konsoliduara
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REZULTATI TATIMOR

R;l;enca
Llogarive Dhjetor 31,2016

‘t "

Fitimi i vitit 2013 12,032,272 84

Fitimi i vitit 2014

Fitimi i vitit 2015

Amortizime tej normave tatimore 0.00
Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0.00
Gjoba, penalitete, demshperblime 0.00
Provizione ge nuk njihen nga dispozitat 0.00
Amjortizime shpenzime per tu shperndare 0.00
Te tiera shpenzime te panjohura (pa fatura) ) 0.00
7 Sh enzi per interea — : 0.00}
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Qeraml a sdugut PASQYRA £ FLUKST TE PARASE Nte
Para
ALBAN
J o0r0; t2av
| N -
dr] PERSHKRIMI Shenime ‘:::x P:,r:h:h:s
Fluks! monetar nga veprimtarite e shirytezimit R DR I
Mjets monetars (MM) te arketuara nga kiientet 9.1 1,680,00000] 81300000
Mjete monetara (MM) te paguara nda| fumitoreve dhe punanjesve 9.2 319.17000| ~436,336.00
Miete monetars (MM) ts ardhura nga debitore 93 ooof 0w
Deidhje kontribut ortaku 9.4 =1,140,000.00 12,000.00
Subwvecions psr shirytezim 600] 0.00
Interesa te paguara 95 0.00 000
Pagesa per tatim fitim 96 0.00 0.00
Taksa bashkie 87 0.00 __boo
Pagesa per shpenzime te fjera 98 ~285,123.01 -87,964.00
Mjete monatare (MM) neto nga veprimtarite e shiryteximit +$4,293.01 T00.00
Fluksi | monetar nga veprimtarite investueset G
Bierja e njesise se kontrolluar X minus parate & arketuara 0.00 .. bw
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 000 0.00
Te ardhurat nga shitja & paisjeve 0.00 _0.00
Interesi | arketuar 99 127 5983
Divident | arketuar 0.00 ~ 0,00
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese 1.27 6.83
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare S S T
Hummbje nga shkemb valutore 9.10 -35.08 -45.16
Arketim | huave te marra 9.1 0.00 ) _'909
Kthimi | huave te mamra 9.12 0 00 _____ - __— o 000‘
Te anrdhura nga huamarje atatgjata 0.00 00
Pagesat e detyrimeve te girasa financiare 0-5-0- T 000
Dividente te paguar 000] 000
Mjete monetare (MM) neto & perdorur ne veprimtarite financiare ~35.08 45,16
Rritja (Renia @ mjeteve monetare -64,326.82 __680.TT
Mjstet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 486,44761| 485,786.84
Mjetet monotare ne fund te periudhes Kontabel 422,120.79 488,447.61
=N N
FINANCIERI SH P K ‘1 ADMININTRATORI
Perps RERARIKAE JEOQ ¥ Nhenderl
A0 ysgra2228 9
wiamg 1 IR
e —————

Scanned by CamScanner



HopuIny

THOLVULSINIKNAY

wdas g

§ urpredao g
AIDNVNIA

Jeldey o 18182 BU P8 6L o%IWOL0YS Bial @ jawdan(]

(esahy 8} eAJSZAI BYP BJOINjE]S 8JO[BY UBAIAZA) BU 1ewAysipu enyspad exnpleasriazel | Jwisaxed ayp efw(y

Wesel 8 j8UsISyE W Jawuda (B

(eAsjuapjnp o jesaBbed ysd) jaauoisye %91 Jeydey e eliepwadusy
|endey au jasauoisye ebu jainguiuoy(a

eidey @ jeioz au punqed &) pwyinBe. @ upxey3(p

{01 01 8-NS olu o} nwReqZ | JENZa is Biepwadysed ) enswny | A¥adsanal wuyinBa) ysdjEidey @ J8IazZ Bu SIQEILOY saevpiiod 0} WuAYsAIpU @ 18pta;3(2
(Bleny ) esENoAUCY ) BAISAIU B IJWLBALOCY 9 1BAJSZE) SU JBWAUSAIPU US ) BJ8l 8] MNS EOU BJENYI2x @] BIqEILOY 1BxIod sw efupndad e’ Weudey o JBAIaZa) Bu ey JeNsBas auel eb jawizuedys ayp Izinyp.e ellq

sigejuoy seypnuad @) ojau ualquiny @so uiwnly (@
:SBWA9A jebe.ed [eydey au erswAyslipu a rikbsey

09 vEG'866'9C -

0L'621'926'2S -

0G'+65'226

00'000'000'GZ

BI0T TI'IE 2W JUORIZO

asuuyred) 3 APV

Jeuoisye yendey | lwnaw3

eienbed a j1a1uaping

1enlazal aup Jepusadysed a) ywiny | IWiziejdey|

NWISaIOIAL 9] oABAIRZAl | Wiy

2.0b1] sWwysaruAjap 8 USAISZas JU IWLISel |

L8'S06'8E6'9L -

L8 906'8E6 9L

a|qejuoy saypnuad | ojau (elquiny) w4

JWIPIOSUOY ajelb ywiquiay 8} 8Aasiny ) JwAysAipu 8} apja)3

62°129'650°0L -

62222 L86'SE

0S ¥65°226

00°000°000'52

S10Z10°10 W yuoppzod

Jau0ISyY Jliendex | iwnaws

eial) 9) eAIazay

2Io0)N}E}S aysanuAlap @ UBAJaZal au IWUSSes|

a10[bi} awiysarukjap @ UaAISZaL BU ILILIBJSBI]

eleruepjap/elenbed o 19juapiAig

E2Z¥IC =

3|qEju0y saypnuad | ojaU IWRig

Jun[n3odl | (UORZoJ

[2qEjU0y JexRIod au JWAYsAIpU | I3)3

95'G86'9500L -

90°08S '¥86'GE -

0565226

00°'000'000'62

S10Z°C1°LE W Juojdjzod

V1oL

vu3arl
a1 YAN3Z3Y

IAZLA
- 3{3rannH) 3WLLd

YIVNH

31 YHOINOW
3Nl

INLLYIANON

31 YAY3ZIN

3ygoron
_3HQ 3HOLNLVLS
—- VAHIZ3H

1
[4vS3HL
31
3NOISMY

1
INOISHY
11WIHd

HYNOISHV 1TVLIdW

3SIMIDOHS AL ANINOISHY LINUTd 1 3D YINOISHV MTVLIdVA

11174

TVLIdV 3N SAINAHSAUAN 3 VHADSYd

ABZZZoles r
VINVYE TV

RPuRd

ey

nbnp 8 eyIwRRYD

Scanned by CamScanner



PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

Perqindja Shumae Shumae Diferenca
Nr. Rend EMERTIMI Amortizi Amortizim | Amortizimit | Amortizimit ne Pakesim amortizimi| Totali | amortizimit

mit Sipas| mbartur 2015 Vjetor per Vjetor per Fitimin | per nx. Jashte perd 2016

A B Lk}m 2 Efekt:f ﬂﬂ..ﬁ&&.}rssm__tgg;": : 6 7=2+4-6

1. Ndertesa 2% 11,683,021.00| 14,792,247.00 14,792,247.00 0.00 0.00[ 26,375,268.00

2. Makineri dhe paisje 0% 2,274,518.00] 2,893,105.00] 2,893,105.00 0.00 0.00 5,167,623..00

3. Mjete transporti 0% 349,248.00 12,684.00 12,684.00 0.00 0.00 361 ,932?00

4. Paisje zyre 0% 103,199.00 2,860.00 2,860.00 0.00 0.00 106,059?00

5. Paisje informatike 0% 92,487.00 10,750.00 10,750.00 0.00 0.00 103,237?00

TOTALI 14,402,473.00] 17,711,646.00| 17,711,646.00 0.00 - 32,114,119.00
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“Qeramika e Jugut” SH.P.K

Deklaratat

Financiare

10. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pasqyre e pa konsoliduar

Shenime Shpjeguese

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE

SHOQERISE

KAPITALI
AKSIONAR

FITIMET E
VITEVE

REZERVA
LIGJORE

Po:icioni me 31.12.2013

25,000,000.00

- 35,984,580.06

927,594.50

Efe cti | ndryshymit ne politikat kontabel

Po:zicioni I rregulluar

Fitirni neto 1 periudhes kontable

-2,642

Dividentet e paguara/deklaruara

Traferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Tra sferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

Rezerva te tjera

Emestimi | Kapitalit Aksioner

Po:icioni me 01.01.2016

25,000,000.00

- 35,987,222.29

927,594.50

Efe cte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Fitirai neto | periudhes kontable

-16,938,906.81

Traferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Krijimi | rezervave te rivleresimit

Ka italizimi | fitimit te pashperndar dhe rezervat

Dividentet e paguara

Em atimi | kapitalit aksionar

Alistivet e Qarknlluse

Pos icioni me 3L12.2015

25,000,000.00

- 52,926,129.10

927,594.50

Gjate vitit 2016 kapitali aksioner nuk ka pesuar ndryshime ndersa ndryshimet kane
ndodhur ne totalin e kapitalit si pasoje e rezultatit te ketij viti ushtrimor.

FINANCIERI
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